CÔNG TY CÓ PHÂN NHỰA

CHẬT LƯỢNG CAO BÌNH THUẬN

-

-

Số: 04-10/2025/NQ-BOP

CỘNG HỎA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 28 thảng 10 năm 2025

NGHỊ QUYET

V/v Thông qua Phương án sử dụng vốn từ đợt chào báo thêm cố phiếu ra công chúng

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Điều lệtổ chức và hoạt động hiện hành Công ty cổ phần Nhựa Chất Lượng Cao

Bình Thuận;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số 03-08/2025/NQ-BQP ngày 30/08/2025;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng Quản trị của Công ty Cổ phần Nhựa Chất Lượng
Cao Bình Thuận số 03-10/2025/BBH-BQP ngày 28 tháng 10 năm 2025

QUYÊT NGHỊ

Điều 1: Hội đồng quản trị thông qua Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán thêm
cổ phiều ra công chúng như sau:

Tổng số tiền dự kiến thu được từ đợt chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng dự kiên là

52.500.000.000 đồng sẽ được sử dụng cho việc bổ sung nguồn vốn lưu động phục vụ hoạt

động sản xuất - kinh doanh, cụ thể như sau:

Số tiền
STT Phương án sử dụng tiền

(đồng)

Thời gian

giải ngân dự kiển

1 Thanh toán một phần gốc vay Ngân hàng

TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam -

Chi nhánh Hoàn Kiểm

24.500.000.000 Quý 1/2026

2 Thanh toán một phần gốc vay Ngân hàng
TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi

nhánh Ninh Bình

Quý 4/2025 đến
28.000.000.000

Quý 1/2026

TÔNG 52.500.000.000

Trong trường hợp số tiền thu được từ đợt chào bán cổ phiếu không đủ để sử dụng cho toàn

bộ mục đích dự kiến như phương án trên, Công ty sẽ ưu tiên thanh toán các nghĩa vụ nợ đến

hạn trước.

Đối với nguồn vốn thiếu hụt, Công ty sẽ cân đối bổ sung các nguồn vốn khác như: sử dụng

vốn tự có, vốn vay từ các tổ chức tín dụng và tổ chức/cá nhân khác.

Thông tin chi tiết về việc thanh toán nghĩa vụ nợ tại các ngân hàng như sau:

CÔ
NG

 TY
 C
Ó

 PH
Â
N

N

1. Thông tin về việc thanh toán một phần gốc vay tại Ngân hàng TMCP Đầu

phát triển Việt Nam – Chi nhánh Hoàn Kiếm

tư và

(Hợp đồng tín dụng hạn mức số 01/2025/14314082/HĐTD ký ngày 02/01/2025)

Bên Cấp Tín Dụng: Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam – Chỉ nhánh Hoàn

Kiểm

Bên Được Cấp Tín Dụng: Công ty Cổ phần Nhựa Chất Lượng Cao Bình Thuận

Mối quan hệ với Tổ Chức Phát Hành và Người có liên quan của Tổ Chức Phát Hành:
Không có

Hạn mức cấp tín dụng: 60.000.000.000 đồng

Thời hạn cấp tín dụng: Từ ngày 02/01/2025 đến hết ngày 03/11/2025

Thời hạn cho vay: được xác định theo từng Hợp đồng tín dụng cụ thể CHAT

Mục đích sử dụng vốn vay: Bổ sung vốn lưu động, phát hành bảo lãnh, mở L/C phục

vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

6,5%

2.

Lãi suất (%/năm):

Thời hạn thanh toán nợ gốc/lãi: tùy từng Hợp đồng tín dụng cụ thể, thanh toán hàng
tháng từ tháng 10/2025 đến tháng 2/2026

Tài sản đảm bảo/thế chấp: Các hợp đồng tiền gửi tại Ngân hàng, bất động sản thuộc sở

hữu của ông Nguyễn Chí Thức và xe ô  tô Sanfate thuộc sở hữu của Công ty Cổ phần

Tập đoàn Nhựa Bình Thuận (Công ty mẹ của Tổ Chức Phát Hành)

Dư nợ tín dụng tính đến thời điểm ngày 14/09/2025: 58.768.590.896 đồng|

Thời hạn dự kiến thanh toán: Tháng 1/2026 đến Tháng 2/2026

Thông tin về việc thanh toán một phần gốc vay tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương
Việt Nam – Chỉ nhánh Ninh Bình

(Hợp đồng cấp tin dụng số 01/2024/21017410/CTD ký ngày 15/11/2024)

Bên Cấp Tín Dụng: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Ninh Bình

Bên Được Cấp Tín Dụng: Công ty Cổ phần Nhựa Chất Lượng Cao Bình Thuận

Mối quan hệ với Tổ Chức Phát Hành và Người có liên quan của Tổ Chức Phát Hành:
Không có

Giới hạn cấp tín dụng: 30.000.000.000 đồng

Thời hạn cấp tín dụng: 13 tháng, kể từ ngày 15/11/2024

Thời hạn cho vay: thời hạn cho vay của mỗi khoản nợ được ghi trên Khể ước nhận nợ

nhưng tối đa không quá 6 tháng

N:0200N:07008

Mục đích sử dụng vốn vay: Bổ sung vốn lưu động, phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

Lãi suất (%/năm): 5,9%

Thời hạn thanh toán nợ gốc/lãi: tùy từng Khể ước nhận nợ cụ thế, thanh toán hàng tháng

từ tháng 11/2025 đến tháng 1/2026

Tài sản đảm bảo/thế chấp: các hợp đồng tiền gửi có kỳ hạn tại Ngân hàng

Dư nợ tín dụng tính đến thời điểm ngày 14/09/2025: 29.995.883.332 đông

Thời hạn dự kiến thanh toán: Tháng 12/2025 đến Tháng 2/2026

Điều 2: Nghị quyết này thay thế Nghị quyết Hội đồng quản trị số 07-09/2025/NQ-BQP ngày

22/09/2025 về Phương án sử dụng vốn từ đợt chào báo thêm cổ phiếu ra công chúng.

Điều 3: Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc,

các Phòng/Ban và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- TV. HĐQT;

Ban GĐ;

- Luu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HỌI ĐỒNG QUẢN TRỊ

C
Ô
N
G
T
Y

BO

MSDN:0700823500

THUAN

NGUYEN THANH TÙNG

N
G
CAOBINHTHUẬN

35
06

CÔ
NG

 TY
 CỔ

 PH
ẦN NH

ỰA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY CÓ PHẢN NHỰA

CHẤT LƯỢNG CAO BÌNH THUẬN

NGHỊ QUYET

-

Số: 05-10/2025/NQ-BQP Ninh Bình, ngày 28 tháng 10 năm 2025

V/v Thông qua Phương án đảm bảo tị lệ sở hữu nước ngoài
cho đợt chào bản thêm cổ phiểu ra công chúng

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội
Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ  tổ chức và hoạt động hiện hành Công ty cổ phần Nhựa Chất Lượng
Cao Bình Thuận;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cố đông số 03-08/2025/NQ-BQP ngày 30/08/2025;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng Quản trị của Công ty Cổ phần Nhựa Chất Lượug|
Cao Bình Thuận số 03-10/2025/BBH-BQP ngày 28 tháng 10 năm 2025;

QUYÉT NGHỊ

Điều 1: Căn cứ nội dung ủy quyền tại Phương án chào bán thêm cổ phiều ra công chúng

được thông qua tại số 03-08/2025/NQ-BQP ngày 30/08/2025, Hội đông quản trị

thông qua Phương án đảm bảo tỷ lệ  sở hữu nước ngoài cho đợt chào bán thêm cô

phiếu ra công chúng:

Căn cứ các Điều ước quốc tế có liên quan và căn cứ vào các quy định của pháp luật

Việt Nam về các ngành nghể mà Công ty đã đăng ký, giới hạn tỷ  lệ sở hữu của nhà

đầu tư nước ngoài tại Công ty Cổ phần Nhựa Chất Lượng Cao Bình Thuận ("BQP")

là 0%, theo Công văn số 6292/UBCK-PTTT ngày 13/10/2025 của Uy ban Chứng

khoán Nhà nước về hồ sơ Thông báo tỷ lệ sở hữu nước ngoài của Công ty.

Theo Danh sách người sở hữu chứng khoán tại ngày 30/09/2025 do Tổng Công ty

Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam (VSDC) cung cấp, tỷ  lệ sở hữu của Nhà

đầu tư nước ngoài tại BQP là 0%.

Trường hợp BQP có tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài hoặc tổ chức có nhà đầu

tư nước ngoài nắm giữ trên 50% vốn điều lệ vượt quá tỷ  lệ cho phép là 0%: Nhà đầu

tư thuộc nhóm này chỉ được mua cố phiều mới đúng bằng sô quyên mua được xác

định trong đợt chào bán cho cổ đông hiện hữu, đảm bảo không tăng tỷ  lệ  sở hữu tại

BQP. Trong trường hợp này, sau khi đợt chào bán kết thúc, nhà đầu tư thuộc nhóm

này chỉ được phép bán ra cổ phiếu cho đến khi tổng tỷ lệ sở hữu nước ngoài tại BQP

tuân thủ theo quy định hiện hành.

Trong trường hợp phát sinh cổ phiếu dư do cổ đông hiện hữu không thực hiện quyền
mua, không đăng ký mua, không nộp tiền mua, việc tiếp tục chào bán số cô phiều

này sẽ chỉ được Hội đồng quản trị phân phối cho các cổ đông trong nước để bảo đảm

tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài sau khi hoàn thành đợt chào bán không vượt

MSD

mức tối đa theo quy định hiện hành.

Điều 2: Nghị quyết này thay thế Nghị quyết Hội đồng quản trị số 08-09/2025/NQ-BQP ngày
22/09/2025 về Phương án đảm bảo tỉ lệ  sở hữu nước ngoài cho đợt chào bán thêm
cổ phiếu ra công chúng.

Điều 3: Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc,
các Phòng/Ban và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quy t này.

Nơi nhận:

- TV. HĐQT;

- Ban GĐ;

Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ

CÔ
NG

 T
Y
C H

THUAN

SDN:070m82350
MS

NGUYEN THANH TUNG

С
А
O

BÌNHTHUẬN

HẤT
 LƯỢNG C

070082
3506

Independence - Freedom - Happiness
BINH THUAN HIGH-QUALITY SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

No.: 04-10/2025/NQ-BOP

RESOLUTION

Ninh Binh, October 28th, 2025

Re: Approval of the Capital Utilization Plan from the Additional Public Share Offering
BOARD OF DIRECTORS

Pursuant to the Law on Enterprises No. 59/2020/QH14 passed by the National
Assembly of the Socialist Republic ofVietnam on June 17, 2020;

Pursuant to the current Charter on Organization and Operation of Binh Thuan High
Quality Plastic Joint Stock Coтрапу;

Pursuant to Resolution No. 03-08/2025/NQ-BQP dated August 30, 2025 of the
General Meeting of Shareholders;

Pursuant to the Minutes of Meeting No. 03-10/2025/BBH-BQP dated October 28, 2025
of the Board of Directors of Binh Thuan High Quality Plastic Joint Stock Company;

RESOLVES:

Article 1: The Board of Directors approves the Capital Utilization Plan for the proceeds from
the additional public share offering as follows:

The total expected proceeds from the additional public share offering are VND
52,500,000,000 which shall be used to supplement the Company's working capital to serve

its production and business activities, specifically as follows:

Amount Expected
No. Purpose of Fund Utilization

(VND) Disbursement Period

1 Repayment of part of the principal loan

from the Joint Stock Commercial Bank

for Investment and Development of

Vietnam - Hoan Kiem Branch

24,500,000.000 Quarter I/2026

2 Repayment of part of the principal loan

from the Joint Stock Commercial Bank

for Foreign Trade of Vietnam - Ninh

Binh Branch

TOTAL

28,000,000,000 From Quarter IV/2025

to Quarter I/2026

52,500,000,000

In case the actual proceeds from the share offering are insufficient to cover all the intended

purposes as described above, the Company shall prioritize the repayment of due debts first.

CÔ
NG

 T
Y

 C
Ổ P
HẦ
N

For any funding shortfall, the Company shall arrange additional capital sources such as using

its own funds, or obtaining loans from credit institutions and other organizations/individuals.

Detailed information on the repayment of debts to the respective banks is as follows:

1. Information on partial repayment of principal loan at the Joint Stock Commercial
Bank for Investment and Development of Vietnam - Hoan Kiem Branch

(Credit Line Agreement No. 01/2025/14314082/HĐTD dated January 2, 2025)

Lender: Joint Stock Commercial Bank for Investment and Development of Vietnam

Hoan Kiem Branch

Borrower: Binh Thuan High Quality Plastic Joint Stock Company

Relationship with the Issuer and related persons of the Issuer: None

60,000,000,000 VNDCredit limit:

Credit facility term: From January 2, 2025 to November 3, 2025

Loan term: Determined under each specific credit contract

2.

Purpose of the loan: To supplement working capital, issue guarantees, and open L/Cs to

production and business activitiesserve

Interest rate (%/year): 6.5%

Principal/interest repayment term: Depending on each specific credit contract, monthly

repayment from October 2025 to February 2026

Collateral/Security: Deposit contracts at the bank, real estate owned by Mr. Nguyen Chi

Thuc, and a Sanfate automobile owned by Binh Thuan Plastic Group Joint Stock

Company (the parent company of the Issuer)

Outstanding loan balance as of September 14, 2025: 58,768,590,896 VND

Expected repayment period: From January 2026 to February 2026

Information on partial repayment of principal loan at the Joint Stock Commercial
Bank for Foreign Trade of Vietnam – Ninh Binh Branch

(Credit Facility Agreement No. 01/2024/21017410/CTD dated November 15, 2024)

Lender: Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam - Ninh Binh Branch

Borrower: Binh Thuan High Quality Plastic Joint Stock Company

Relationship with the Issuer and related persons of the Issuer: None

Credit limit:

Credit facility term:

30,000,000,000 VND

13 months from November 15, 2024

Loan term: The loan term of each debt is stated in the respective Promissory Note, but

shall not exceed 6 months

Purpose of the loan: To supplement working capital for production and business

activities

CHẤT LUC

R

82V:070082

Interest rate (%/year): 5.9%

Principal/interest repayment term: Depending on each specific Promissory

monthly repayment from November 2025 to January 2026

Note,

Collateral/Security: Term deposit contracts at the bank

Outstanding loan balance as of September 14, 2025: 29,995,883,332 VND

Expected repayment period: From December 2025 to February 2026

Article 2: This Resolution replaces Resolution of the Board of Directors No.

09/2025/NQ-BQP dated September 22, 2025 regarding the Capital Utilization

Plan from the Additional Public Share Offering.

07-

C
A
O
BINH

THUẠN

Article 3:

Recipients:

This Resolution shall take effect from the date of signing. Members of the Board

of Directors, the Executive Board, relevant departments/divisions, and

individuals shall be responsible for the implementation of this Resolution.

- Member of the Board of Directors;

- Management Board;

- Archives.

ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

CHAIRMAN OF THE BOARD
CÔ
NG

 T
Y

 CÓ
 PH
A

ĐÌNH
THUẬN

MSDN 0700823

NGUYEN THANH TUNG

BINH THUAN HIGH QUALITY SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

PLASTIC JOINT STOCK COMPANY Independence - Freedom - Happiness

No: 05-10/2025/NQ-BOP

RESOLUTION

Ninh Binh, October 28th, 2025

Re: Approval of the Plan to Ensure the Foreign Ownership Ratio

for the Additional Public Share Offering

BOARD OF DIRECTORS

Pursuant to the Law on Enterprises No. 59/2020/QH14 passed by the National
Assembly of the Socialist Republic of Vietnam on June 17, 2020;

Pursuant to the current Charter on Organization and Operation of Binh Thuan High
Quality Plastic Joint Stock Compaпy;
Pursuant to Resolution No. 03-08/2025/NQ-BQP dated August 30, 2025 of the
General Meeting of Shareholders;

Pursuant to the Minutes of Meeting No. 03-10/2025/BBH-BQP dated October 28, 2025
of the Board of Directors ofBinh Thuan High Quality Plastic Joint Stock Company;

Article 1:

RESOLVES:

CÔ
NG

 TỴ
 CỔ

 PHẦ
N

NH
ỰA
CH

Pursuant to the authorization specified in the Additional Public Share Offering

Plan approved under Resolution No. 03-08/2025/NQ-BQP dated August 30, 2025,

the Board of Directors hereby approves the Plan to Ensure the Foreign Ownership
Ratio for the Additional Public Share Offering, as follows:

Based on relevant international treaties and the provisions of Vietnamese law

regarding the business lines registered by the Company, the maximum foreign

ownership limit in Binh Thuan High Quality Plastic Joint Stock Company

("BQP") is 0%, in accordance with Official Letter No. 6292/UBCK-PTTT dated

October 13, 2025 of the State Securities Commission of Vietnam regarding the

Company's foreign ownership ratio notification dossier.

According to the list of securities holders as of September 30, 2025 provided by
the Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation (VSDC), the foreign

investor ownership ratio at BQP is 0%.

In cases where BQP's foreign ownership ratio, or that of organizations with

foreign investors holding more than 50% of charter capital, exceeds the permitted

limit of 0%, such investors shall only be entitled to purchase new shares

corresponding to the number of subscription rights allocated in the rights offering,

ensuring that their ownership ratio in BQP does not increase. In this case, after the

completion of the offering, such investors shall only be permitted to sell shares

until the total foreign ownership ratio at BQP complies with the applicable
regulations.

In cases where unsubscribed shares remain due to existing shareholders not

exercising, not registering, or not paying for their purchase rights, the remaining

shares shall only be offered by the Board of Directors to domestic shareholders to

ensure that the foreign ownership ratio after the completion of the offering does

not exceed the maximum limit prescribed by current regulations.

B

MSDN:07DN:0

Article 2: This Resolution replaces Resolution of the Board of Directors No. 08-

09/2025/NQ-BQP dated September 22, 2025 regarding the Plan to Ensure the

Foreign Ownership Ratio for the Additional Public Share Offering.

Article 3: This Resolution shall take effect from the date of signing. Members of the Board

of Directors, the Executive Board, relevant departments/divisions, and individuals

shall be responsible for the implementation of this Resolution.

Recipients:

- Member of the Board ofDirectors;

- Management Board;

- Archives.

ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

CHAIRMAN OF THE BOARD

CÔ
NG

 T
Y C
O
P

I
N
H
T
H
U
A
N

MSDN:0700823506

NGUYEN THANH TUNG

ƯƠNG GAO
BÌNH THUẬN

T

0823
506

		2025-10-28T14:25:46+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA CHẤT LƯỢNG CAO BÌNH THUẬN
	I am the author of this document